

ESTADO DE RESULTADOS
Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2019
Miles de Pesos

CUENTAS	AÑO 31-12-2019	AÑO 31-12-2018
INGRESOS	228.630.350	228.914.443
INGRESO POR IMPUESTOS PREVISIONALES E IMPOSICIONES PREVISIONALES	0	0
Impuestos	0	0
Imposiciones Previsionales	0	0
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS	221.444.740	223.795.610
Transferencias Corrientes Recibidas	0	1.357.473
Transferencias de Capital Recibidas	0	0
Aporte Fiscal Recibido	221.444.740	222.438.137
INGRESO POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DE GESTIÓN ORDINARIA	453.412	426.909
Venta Neta de Bienes	0	0
Ingreso por Prestaciones de Servicio	453.412	426.909
RENTAS DE LA PROPIEDAD	0	0
Arriendos	0	0
VENTA NETA DE OTROS BIENES	38.879	126.038
Venta de Bienes de Uso	38.879	126.038
Venta de Bienes de Uso por actividades discontinuadas	0	0
Venta de propiedades de inversión	0	0
Venta de Bienes Intangibles	0	0
Venta de Activos Biológicos	0	0
INGRESOS FINANCIEROS	12.050	1.690
Participaciones en Instrumentos de Patrimonio	12.050	1.690
Participación en el resultado de Asociadas y Negocios Conjuntos	0	0
Intereses	0	0
Venta o rescate de Bienes Financieros	0	0
Reversión de Deterioro	0	0
OTROS INGRESOS	6.681.268	4.564.196
Ingreso por Multas	245.163	153.874
Otros Ingresos	6.436.105	4.410.322
GASTOS	229.168.853	227.725.121
GASTOS EN PERSONAL	200.334.499	198.201.010
Personal de Planta	129.124.451	131.513.939
Personal de Contrata	70.122.340	65.611.106
Personal a Honorarios	217.987	270.603
Otros Gastos Personal	869.721	805.362
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	22.228.935	20.602.411
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	2.500.000	3.750.780
TRANSFERENCIAS OTORGADAS	79.146	90.698
Transferencias Corrientes Otorgadas	79.146	90.698
Transferencias de Capital Otorgadas	0	0
Gastos por Aporte Fiscal	0	0
DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	3.936.346	4.879.265
Depreciación de Bienes	3.012.865	3.410.692
Amortización de Intangibles	923.481	1.468.573
BAJAS DE BIENES	5.627	63.945
DETERIORO	0	0
GASTOS FINANCIEROS	0	0
Intereses	0	0
Deterioro de Bienes Financieros	0	0
Otros	0	0
OTROS GASTOS	84.300	137.012
VARIACIÓN DEL VALOR RAZONABLE EN ACTIVOS FINANCIEROS	0	0
OPERACIONES DE CAMBIO	0	0
RESULTADO DEL EJERCICIO	-538.504	1.189.322
INTERESES MINORITARIOS	0	0

CONTADOR
GENERAL

JEFE DE
SERVICIO